ДЕЛОВОЙ ЦЕНТР
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ

ГОСУДАРСТВ

BUSINESS CENTER
FOR THE ECONOMIC DEVELOPMENT

OF THE COMMONWEALTH OF
INDEPENDENT STATES

Председателю

Союза участников рынка картофеля и овощей

С.Н. Лупехину

 Касательно организации взаимодействия

Уважаемый Сергей Николаевич!

Деловой Центр экономического развития СНГ (Деловой центр СНГ) создан на основании

решения Совета глав государств от 21 июня 2000 года, и является участником в реализации Стратегии

экономического развития государств СНГ на период до 2030 года.

Деловой центр СНГ стремится к укреплению сотрудничества в сфере пищевой промышленности

с ассоциациями из стран СНГ. В рамках нашей деятельности мы готовы предложить следующие

направления сотрудничества:

- Разработка новых и совершенствование действующих стандартов качества продуктов питания;

- Корректировка системы сертификации пищевой продукции;

- Повышение инвестиционной привлекательности стран Содружества, в том числе путем

создания благоприятных условий для инвестиций в пищевую промышленность;

- Согласование или корректировка отраслевых норм на базе отраслевых органов СНГ;

- Обсуждение оптимизации таможенного регулирования;

- Содействие бизнесу в части проектов по локализации производств;

- Преодоление бюрократических процедур.

Важным элементом нашей работы является открытый диалог предпринимателей и

представителей государственной власти стран СНГ, в том числе профильных союзов и организаций в

каждой стране СНГ с целью получать обратную связь и планировать дальнейшие шаги по развитию

экономического пространства Содружества.

В связи с этим, учитывая ваш опыт работы в пищевой промышленности, приглашаем вас и ваших

партнеров рассмотреть возможность взаимодействия с Деловым Центром СНГ. Также предлагаем

организовать совместную встречу для обсуждения вопросов его практической реализации в

Исполнительном комитете СНГ по адресу: г. Москва, Софийская набережная, д.34, строение 1.

Надеемся на дальнейшее взаимное и плодотворное сотрудничество.

С уважением,

Председатель

Координационного совета                                                                                          А.Б.Казаков

Исполнитель:

Кривошеев Андрей Юрьевич

+7(495) 877-38-89, +7-916-551-58-30

krivosheev@bc-cis.com

115114, Российская Федерация, Москва, Дербеневская наб. д. 7, стр.1
+7(495) 877-38-89 post@bc-cis.com, www.bc-cis.com
ОГРН/ОКПО 1037739752291/58038987 ИНН/КПП 7725181163/772501001

23/05 2023 г.      № _______ 223 /05 ________________

mailto:post@bc-cis.com